
به بهانه هفته صرفه جویی آب؛

آب، نیازمند صرفه جویی جدی

هفتــه اول تیرماه به نام صرفه جویی مصرف آب نام گرفته و در این هفته برنامه های متفاوتی برای 
نشــان دادن اهمیت آب اجرایی می شود اما آنچه در این روزها به وضوح رخ نمایی می کند، اهمیت 
توجه همه شهروندان به موضوع آب و صرفه جویی است.به گزارشایسنا، بهزاد پارسا طی یاداشتی با 
تبیین اهمیت آب و شرایط ویژه آن در کشور خواستار صرفه جویی در این مایه حیات شد و نوشت: 
"هر ســاله هفته اول تیر، هم زمان با شروع فصل تابســتان، هفته صرفه جویی در مصرف آب نام 
گذاری می شود. در این هفته، فعالیت های فرهنگی واطلاع رسانی گسترده ای در سراسر کشور به 
منظور تشویق و ترغیب مشترکان با هدف اصلاح الگو و برای مدیریت مصرف صورت گرفته است. پر 
واضح است کاهش مصرف آب و نهادینه کردن روش صحیح استفاده از منابع آبی کشورسبب ارتقای 
شــاخص های زندگی و کاهش هزینه ها می شود و زمینه ای برای گسترش عدالت است.باتوجه به 
شرایط منابع آبی کشور تغییر اقلیم مدیریت مصرف می تواند کلید طلایی برای گذر از شرایط حال 
حاضر باشد ضمن اینکه با توجه به تاکیدات دین اسلام و اهمیت آب لازم است تا قدر این مایه حیات 
شــناخته شود چراکه ما وارثان آب برای نســل های آینده هستیم.ارزش و اهمیت آب بر هیچکس 
پوشیده نیست اما آنطورکه باید از آن صیانت نمی شود، دولت طی سال های اخیر برنامه های متفاوتی 
را برای حفظ منابع آبی درنظر گرفته اما باید اشاره کرد تا زمانی که یک بسیج همگانی برای حفظ 
منابع آبی صورت نگیرد نمی توان این مایه حیات را جاودانه کرد.رعایت الگوهای صحیح مصرف آب 
و حفظ این گوهر بی جایگزین برای آیندگان همت تمام مردم را می طلبد و باید با یک اتحاد بین 
ســازمان های مختلف سیاست ها و برنامه ریزی هایی را برای این مهم لحاظ کرد.در شرایط پیش رو 
چاره ای جز مدیریت مصرف نیســت و لازم اســت که همه مردم به این موضوع حساس باشند و با 
درک شــرایط حاضر نسبت به مدیریت و صرفه جویی مصرف آب اقدام کنند، صرفه جویی باید یک 

اصل فرهنگی باشد و همه خود را نسبت به اجرای آن ملزم کنند".

انجمن علمی هواشناســی ایران با تشریح پیامدهای تغییر اقلیم اعلام کرد که تغییر 
اقلیم منجر به ورود خســارت ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی به بخش کشاورزی می شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، انجمن علمی هواشناسی ایران با تشریح پیامدهای تغییر 
اقلیم بر لزوم توجه و چاره اندیشی رئیس جمهور آینده به موضوع خسارت های ناشی 
از این اتفاق در کشور تاکید کرد.در این اطلاعیه آمده است: ایران با توجه به موقعیت 
جغرافیایی خود، یکی از کشورهای به شدت در معرض تهدید تغییرات اقلیمی است. 
گرمایش زمین، الگوهای بارش را تغییر داده و باعث افزایش شدت و طولانی تر شدن 
خشکســالی ها و فراوانی بیشتر رویدادهای آب و هوایی شدید مانند سیل شده است. 
این تغییرات، در دهه گذشته به شدت بخش های مختلفی از کشور را تحت تأثیر قرار 
داده و پیامدهای جدی و خسارت های بسیار زیادی را به دنبال داشته است.بر اساس 
آمار وزارت جهاد کشاورزی در بخش کشاورزی طی سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۲، خسارت 

ناشی خشکسالی و سیل بالغ بر بیش از ۲۰۰ همت بوده است.اثرات تغییر اقلیم در:
بخش کشاورزی: کاهش بارندگی و افزایش دما، کشاورزی ایران را با چالش های جدی 
روبرو کرده است. کمبود آب، بازدهی محصولات را کاهش داده و امنیت غذایی کشور 
را تهدید می کند. همچنین، افزایش بیابان زایی، باعث کاهش حاصلخیزی زمین های 
کشاورزی و درآمد کشاورزان می شود.منابع آب: ایران به طور طبیعی کشوری کم آب 
اســت. با تشدید خشکسالی، سطح آب های زیرزمینی به شدت کاهش یافته و تأمین 
آب شــرب و کشاورزی با مشکل جدی مواجه شده اســت.گرد و غبار: افزایش دما و 
خشکســالی، باعث تشدید پدیده گرد و غبار می شــود. این توفان های شن و ماسه، 
علاوه بر خسارت به زیرساخت ها و سلامت مردم، بر حاصلخیزی خاک نیز تأثیر منفی 
می گذارد. تکرار و شــدت این توفان ها رو به افزایش است.فرســایش خاک و افزایش 
شــوری: تغییرات اقلیمی، باعث تشدید پدیده فرسایش خاک و افزایش میزان املاح 
در آن می شــود. این امر، حاصلخیزی زمین را کاهش داده و کشاورزی را با مشکلات 
جدی تری روبرو می کند.ســلامت: تغییرات اقلیمی، شیوع بیماری های عفونی و قابل 
انتقال با حشرات را افزایش می دهد. همچنین، گرمازدگی ناشی از امواج گرما، خطرات 
جدی برای سلامت مردم به همراه دارد.مهاجرت اجباری: خشکسالی و سیل، بسیاری 
از مردم را در مناطق تحت تأثیر مجبور به ترک خانه هایشــان و مهاجرت به مناطق 
دیگــر می کند. این جابجایی اجباری، مشــکلات اجتماعی و اقتصادی متعددی را به 

دنبال دارد.برای مقابله با این چالش ها، ایران نیازمند اجرای سریع و جدی برنامه های 
مناسب سازگاری با تغییرات اقلیمی است. برخی از راهکارهای سازگاری عبارتند از:

- استفاده از روش های نوین کشاورزی کم آب بر: با بهره گیری از روش ها و فنآوری های 
جدید، می توان میزان مصرف آب در بخش کشاورزی را به شکل قابل توجهی کاهش 
داد.- مدیریــت پایدار منابع آب و لزوم صیانت از آب برای دسترســی به آن توســط 
نسل های آینده: استفاده از روش های آبخیزداری، اصلاح الگوی مصرف آب و جلوگیری 
از هدررفت آن، تصفیه و بازچرخانی آب های خاکستری در صنعت، از اهمیت ویژه ای 
برخوردار اســت.- توسعه انرژی های تجدیدپذیر: اســتفاده از منابع انرژی پاک مانند 
خورشــید و باد، می تواند شــدت وابستگی به سوخت های فســیلی را کاهش داده و 
منجر به کاهش تولید گازهای گلخانه ای شود و از این نظر با روندهای جامعه جهانی 
همخوانی بیشتری حاصل می شود. لازم به ذکر است که موضوع تغییر اقلیم و گرمایش 
زمین و عوارض آن، یکی از مهمترین موضوعات مورد توجه جامعه و سیاســتمداران 

جهانی و سازمان های بین امللی است و عدم توجه به آن نتایج نامطلوب دارد.
- آمادگی برای مقابله با بلایای طبیعی: با پیش بینی و هشــدار به موقع در خصوص 
سیل و خشکسالی، می توان خسارات ناشی از این بلایا را کاهش داد. در این خصوص 
در وضعیتــی که با افزایش چالش های مرتبــط با آب و هوا و اقلیم مواجهیم، اهمیت 
پایش و پیش بینی وضعیت اقلیم و خشکســالی بســیار زیاد است و لازم است مورد 
توجه جدی قرار گیرد.با توجه به انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم، انجمن علمی 
هواشناســی ایران مایل اســت توجه کاندیداها و کارشناسان رسانه های جمعی را به 
موضوع مهم تغییر اقلیم در برنامه جامع مدیریت کشور جلب نموده و پاسخ ایشان در 
موارد ذکر شــده را به جامعه هواشناسی و هموطنان جویا شود. در عصر بی سابقه ای 
از نظر تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین زندگی می کنیم و روند تغییرات منابع مانند 
ذوب یخچال ها و برف مناطق کوهســتانی، کاهش آب دریاچه ها و خشکی تالاب ها، 
کاهش دسترسی به آب و… بسیار نگران کننده است. در عین حال دارای مهارت های 
بی سابقه نیز در پایش اقلیم هستیم که می تواند سبب اقدامات آگاهانه شود و چنانچه 
تغییرات عمده در سبد انرژی از فسیلی به انرژی های پاک و کاهش گازهای گلخانه ای 
و افزایــش بهــره وری در انرژیِ و آب، مورد توجه قرار گیــرد، زنجیره ماه های گرم را 

می توان مجدداً به دوره هایی با دماهای پایین تر در انتهای قرن جاری رساند.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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وزیر کار، تعاون و اموراجتماعی توضیحاتی درباره واریزی علی الحساب به حساب بازنشستگان ارایه کرد. به گزارش ایسنا سید صولت مرتضوی 
امروز چهارشنبه ۶ تیرماه ۱۴۰۳ در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره واریزی علی الحساب به حساب بازنشستگان عنوان کرد: 
احکام بازنشستگان در صندوق های بازنشستگی کشوری، فولاد و تأمین اجتماعی را صادر خواهیم کرد.وی افزود: دولت منابع پرداخت علی الحساب 
را برای بخشــی از صندوق ها تامین کرده است و برای صندوق تأمین اجتماعی هم بحث شد، چون گفته شده از محل فروش سهام شرکت ها این 

منابع تأمین شود و به محض اینکه منابع بیاید، پرداخت انجام می شود.

www.sobh-eqtesad.ir

توضیحات وزیر کار درباره واریزی علی الحساب به حساب بازنشستگان

info@sobh-eqtesad.ir

منظور:

ستاد تدوین آیین نامه  های 
قانون برنامه هفتم تشکیل شد

رییــس ســازمان برنامــه و بودجه گفــت: ســتاد تدویــن آیین نامه ها و 
دســتورالعمل های برنامه هفتم در ســازمان برنامه و بودجه تشکیل شد.به 
گــزارش خبرگزاری مهــر، داود منظور، رئیس ســازمان برنامه و بودجه، بر 
لزوم پیگیری مســتمر برای تحقق و وصول کامل منابع و درآمدهای بودجه 
۱۴۰۳ تاکیــد و اظهار کرد: معاونت ها و امور تخصصی ســازمان باید ضمن 
پیگیری مستمر برای تحقق منابع بودجه، نظارت کامل و دقیقی نیز بر وصول 
درآمدها داشته باشند.معاون رئیس جمهور گفت: ضرورت دارد برنامه تحقق 
منابع بودجه ۱۴۰۳ از ســوی سازمان برنامه و بودجه با دستگاه های اجرایی 
توافق و مصوب شود تا دستگاه ها بتوانند برنامه ریزی لازم را داشته باشند.وی 
افزود: آئین نامه ها، دستورالعمل ها و اسناد راهبردی برنامه هفتم پیشرفت باید 
ظرف موعد مقرر، تهیه، تصویب و ابلاغ شــود.رئیس سازمان برنامه و بودجه 
گفت: با تشــکیل ســتاد تدوین آئین نامه ها و دستورالعمل های برنامه هفتم 
پیشرفت در ســازمان برنامه و بودجه، این کار سرعت خواهد گرفت.منظور 
ادامــه داد: برای اجرای بهتر مأموریت ها و وظایف ســازمان برنامه و بودجه 
کشور، امور آموزش به دو امور جداگانه تفکیک شد و از این پس، آقایان »رضا 
عوض پــور« به عنوان رئیس امور آموزش و پرورش عمومی و فنی حرفه ای و 
»غلامرضا خواجه ســروی«، به عنوان رئیس امور آموزش عالی، تحقیقات و 
فناوری، فعالیت خواهند کرد. در جلســه شــورای معاونین سازمان برنامه و 
بودجه، گزارش های »وضعیت تحقق منابع در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۳«، 
»وضعیت عملکرد تخصیص بودجه در ســه ماهه نخســت ســال ۱۴۰۳«، 
»اقدامات انجام شده برای راه اندازی سامانه مبادله موافقت نامه ها«، »آخرین 
وضعیت آئین نامه های قانون بودجه ۱۴۰۳« و »آخرین وضعیت آئین نامه ها، 
دستورالعمل ها و اسناد راهبردی برنامه هفتم پیشرفت« از سوی معاونت های 

ذی ربط ارائه شد.

طی سال گذشته

۲۴۰۰ حلقه چاه غیرمجاز در 
تهران مسدود شد

سرپرســت معاونت حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای تهران از 
انســداد دو هزار و ۴۰۰ حلقه چاه غیرمجاز طی ســال گذشــته توسط این 
شرکت خبر داد و گفت: ۸۹۳ دستگاه کنتور هوشمند بر روی چاه های مجاز 
نصب شده است.به گزارش ایسنا، راما حبیبی با بیان اینکه طرح احیا و تعادل 
بخشــی منابع آب زیرزمینی از جمله اتفاقات خوب در تعادل بخشی منابع 
آب زیرزمینی محسوب می شود، اظهار کرد: شرکت آب منطقه ای تهران در 
حال حاضر دارای ۲۰ اکیپ گشت و بازرسی منابع آب زیرزمینی بوده که از 
طریق این اکیپ ها به همراه ســایر نیروهای حوزه بازرسی نسبت به گشت 
زنی در حوزه عملکرد شــرکت اقــدام و با هرگونه بهره برداری غیرمجاز و یا 
حفر چاه غیرمجاز برخورد قانونی انجام می شود.وی با بیان اینکه تاکنون در 
خصوص انســداد چاه های غیرمجاز عملکرد مطلوبی داشته ایم؛ تصریح کرد: 
در سال گذشــته در راستای طرح احیاء و تعادل بخشی منابع آب های زیر 
زمینی، حدود دو هزار و ۴۰۰ حلقه چاه غیر مجاز  توسط امورهای منابع آب 
تهران، شــهریار، شهرری، رباط کریم، فیروزکوه، دماوند، اسلامشهر، ورامین، 
پاکدشت و شمیرانات مسدود شــد که با انسداد این تعداد چاه ها از تخلیه 
ســالانه بیش از ۱۹ میلیون متر مکعب آب زیرزمینی در ســال در محدوده 
عملکرد این امورها جلوگیری شــد.حبیبی همچنین افزود: از ابتدای ســال 
جاری تاکنون نیز ۳۲۳ حلقه چاه غیر مجاز مســدود شده که با این اقدام از 
خروج بالغ بر یک میلیون مترمکعب آب جلوگیری شــده است.  سرپرست 
معاونــت حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای تهران در خصوص 
نصب کنتورهای هوشمند بیان کرد: با توجه به وضعیت بحرانی دشت های 
اســتان و ضرورت تحویل حجمی آب زیرزمینی به بهره برداران مجاز نصب 
کنتور هوشمند اجتناب ناپذیر است به همین منظور در راستای اجرای اهداف 
تعادل بخشی و نظام مند کردن بهره برداری منابع آب زیرزمینی این شرکت 
در نظر دارد تا پایان سال جاری کلیه چاه های کشاورزی را مجهز به کنتور 
هوشمند کند تا از این طریق نظارت کامل بر تحویل حجمی آب داشته باشد.

وی ادامه داد: در این راستا به منظور مدیریت وکنترل میزان بهره برداری از 
چاه های دارای پروانه بهره برداری، تعداد ۸۹۳ دستگاه کنتور هوشمند نیز بر 
روی چاه های مجاز توسط امورهای منابع آب استان تهران در سال گذشته 
نصب و طی سه ماه اخیر نیز ۷۰ کنتور هوشمند به روی چاه های مذکور نصب 
شــد.حبیبی عنوان کرد: همچنین در سال ۱۴۰۲ عملیات تقلیل منصوبات 
چاه های مجاز نیز بر روی ۵۳ حلقه چاه صورت گرفته که موجب جلوگیری از 
تخلیه بالغ بر ۴ میلیون هزار مترمکعب آب در سفره های آب زیرزمینی استان 
تهران گردید. از دیگر اقدامات شــرکت آب منطقه ای تهران در طرح احیاء و 
تعادل بخشی  نیز توقیف دستگاه های حفاری است که طی سال گذشته نیز  
با تلاش گروه گشت و بازرسی امورهای منابع آب  و اخذ دستور قضائی، ۱۲۰ 

دستگاه حفاری غیرمجاز توقیف شد.

گزیده خبر در آیین افتتاح پروژه های حوزه سلامت؛

مخبر: نگاه شهید رئیسی به حوزه سلامت، جامع و چند وجهی بود

اشتغال زایی ۱۵ هزار نفری در 
۱۷ پروژه کلان صنعت نفت

افزایش ۴ میلیارد دلاری درآمدهای ارزی 
کشور در بهار ۱۴۰۳

وزیر نفت به بهره برداری از ۱۷ پروژه کلان بالادســتی و پایین دستی صنعت نفت به ارزش ۱۸۰ هزار میلیارد 
تومان )همت( در هفت اســتان اشاره کرد و گفت: با بهره برداری از این پروژه ها افزون بر اشتغال زایی ۱۵ هزار 
نفری ســالانه ۱۲۰ همت سودهی برای کشور به همراه خواهد داشت.به گزارش ایسنا، جواد اوجی صبح امروز  
در آیین بهره برداری از ۱۷ طرح کلان صنعت نفت با حضور محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری از طریق 
ویدیوکنفرانس با یادآوری اینکه در آغاز به کار دولت سیزدهم چالش های بزرگی همچون کاهش تولید نفت به 

مرز ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه، ذخیره سازی ۸۷ میلیون بشکه میعانات گازی و....

افزایش ۱۱ هزار بشکه ای تولید نفت ایران 
از میدان دانان

چرا فروش طلای دست دوم ممنوع 
شد؟

کاهش روند رسوب کالا در بنادر با ورود 
دستگاه قضا

3

3

3

3

2

3

 

خسارت ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی کشاورزی از تغییر اقلیم
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گزیده خبر

مصوبه شورای اقتصاد ابلاغ شد؛ 
توسعه فازهای میدان گازی پارس 

جنوبی

مصوبه شورای اقتصاد در خصوص توسعه فازهای جدید میدان گازی پارس جنوبی 
و افزایش سقف اعتباری )مجموعاً تا سقف ۳۰۷۲ میلیون دلار( و زمانی قراردادهای 
طرح های توسعه آن میدان ابلاغ شد.به گزارش خبرنگار مهر، مصوبه شورای اقتصاد 
در خصوص توسعه فازهای جدید میدان گازی پارس جنوبی و افزایش سقف اعتباری 
و زمانی قراردادهای طرح های توســعه آن میدان طی نامه شــماره ۱۶۲۵۶۷ مورخ 

۰۳/۰۴/۱۴۰۳ از سوی داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ شد.
در این ابلاغیه آمده است: شورای اقتصاد در جلسه مورخ ۱۲/۰۲/۱۴۰۳ درخواست 
شــماره ۷۹۷/ ص / م مــورخ ۰۲/۰۲/۱۴۰۳ وزارت نفت در خصوص اصلاح مصوبه 
شماره ۷۸۳۰۶/۴۴۸۳۵ مورخ ۰۹/۰۴/۱۳۸۹ آن شورا موضوع توسعه فازهای جدید 
میدان گازی پارس جنوبی و افزایش ســقف اعتباری و زمانی قراردادهای طرح های 
توسعه آن میدان را بررسی نمود و موارد زیر را مورد تصویب قرار داد:۱- به شرکت 
ملی نفت ایران اجازه داده می شود با تصویب هیأت مدیره مبلغ قراردادهای مربوط 
به پنج طرح توسعه فازهای ۱۳، ۱۴، ۱۹، ۲۱-۲۰ و ۲۴-۲۲ میدان مشترک گازی 
پارس جنوبی همچنین طرح تکمیل پروژه هــای مخازن متمرکز میعانات گازی و 
طرح احداث نیروگاه سیکل ترکیبی پارس جنوبی را مازاد بر کلیه مجوزهای فعلی، 
مجموعاً تا ســقف ۳۰۷۲ میلیون دلار افزایش دهد و وفق قوانین و مقررات نسبت 
به پرداخت علی الحســاب به پیمانکاران طرح های فوق اقدام نمایند. تسویه حساب 
نهایی با پیمانکاران و سازندگان متعاقباً بر اساس نتایج صحت سنجی اسناد و انجام 
حسابرســی هزینه های انجام شده در طرح ها از سوی ســازمان حسابرسی و ارائه 

گزارش معتبر حسابرسی آن سازمان در مورد این طرح ها، انجام شود.

تولید بیش از ۵۶۱ میلیارد 
مترمکعب گاز در  پالایشگاه های 

پارس جنوبی

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی از تولید، شیرین ســازی و ارسال ۵۶۱ میلیارد 
مترمکعب گاز شیرین به خطوط سراسری از مرداد ۱۴۰۰ تا پایان خرداد ۱۴۰۳ در 
دوران فعالیت دولت ســیزدهم خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، احمد باهوش، 
مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی در تشــریح عملکرد مجتمع گاز پارس جنوبی 
در بــازه زمانی مرداد ۱۴۰۰ تا پایان خرداد ۱۴۰۳ گفت: تأمین تجهیزات و قطعات 
حیاتی در مجتمع گاز پارس جنوبی با تمرکز بر توان ســازندگان داخلی در اولویت 
قرار گرفت، به طوری که این مجتمع بزرگ گازی کشور برای سومین بار پیاپی رتبه 
نخست در همکاری با شرکت های دانش بنیان را در سطح وزارت نفت به دست آورده 
اســت.وی به عملکرد تولید مجتمع گاز پارس جنوبی در ســه سال فعالیت دولت 
سیزدهم اشاره و اعلام کرد: متخصصان و کارکنان پرتلاش مجتمع گاز پارس جنوبی 
با استفاده از دانش و توان بومی، استفاده ۱۰۰ درصدی از کالاهای ایرانی توانستند 
از آغاز فعالیت دولت ســیزدهم )مرداد ۱۴۰۰( تا پایان خرداد امسال بیش از ۵۶۱ 
میلیارد مترمکعب گاز تولید، شیرین سازی و به خطوط سراسری کشور ارسال کنند.

مدیرعامل مجتمــع گاز پارس جنوبــی در ادامه بیان کرد: وضع پالایشــگاه های 
سیزده گانه مجتمع گاز پارس جنوبی از منظر ایمنی و توجه به محیط زیست مناطق 
پیرامونی در شــرایط بسیار مطلوبی اســت و یکی از اولویت های مهم این شرکت 
همواره ارتقای ســطح ایمنی، بهبود موارد محیط زیستی و پیشگیری از حوادث و 
صیانت از تأسیســات و نیروی انسانی بوده است.باهوش به تولید میعانات گازی این 
مجموعه در ۱۰۰۰ روز فعالیت دولت سیزدهم اشاره و تصریح کرد: از ابتدای فعالیت 
دولت سیزدهم تا پایان خرداد سال ۱۴۰۳ بیش از ۷۳۲ میلیون بشکه میعانات گازی 
در سراسر پالایشگاه های پارس جنوبی تولید شده و نقش بسیار مهمی در شکوفایی 
اقتصاد کشــور داشته اســت.وی با بیان اینکه داخلی سازی و بومی سازی قطعات و 
تجهیزات راهبردی پالایشگاه های مجتمع گاز پارس جنوبی در سه سال اخیر یکی 
از شاخصه های افتخار بزرگترین مجتمع گاز کشور است، گفت: این مجتمع سابقه ای 
ارزشــمند و بزرگ در فناوری و بومی سازی دارد و بر همین اساس وابستگی ها را به 
صورت کامل قطع و بر توانمندسازی شرکت های دانش بنیان، بار اولی ها و سازندگان 
ایرانی تمرکز کردیم.مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی همچنین به تولید محصول 
گوگرد در ســه سال فعالیت دولت سیزدهم اشــاره کرد و یادآور شد: در این مدت 

بیش از یک میلیون ۸۶۰ هزار تن گوگرد دانه بندی شده مرغوب تولید شده است.
به گفته باهوش، در همین بازه زمانی فعالیت دولت سیزدهم، تولید بیش از ۹ میلیون 
و ۸۲۰ هزار تن پروپان، ۶ میلیون و ۹۵۰ هزار تن بوتان و ۷ میلیون و ۱۰۰ هزار تن 

اتان با موفقیت ثبت شده است.

در آیین افتتاح پروژه های حوزه سلامت؛

مخبر: نگاه شهید رئیسی به حوزه سلامت، جامع و چند وجهی بود

ســخنگوی دولت گفت: آیین نامه پذیرش صدور ضمانت نامه دولتی برای شرکت های بخش 
خصوصی تصویب شد.به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی امروز چهارشنبه ۶ تیرماه ۱۴۰۳ 
در حاشــیه جلســه هیات دولت در جمع خبرنگاران ضمن تبریک عیــد غدیر، بیان کرد: از 
گروه های مردمی دســت اندرکار برپایی جشن های خیابانی غدیر و راهپیمایی ۱۰ کیلومتری 
غدیر تشــکر می کنیم. مردم ما عشــق خود به اهل بیت)ع( و انســجام و مودت اجتماعی را 
نشــان دادند. همه سلایق، سنین، اقشــار و اقوام ایرانی جشن های مشترکی را برگزار کردند.

وی با اشــاره به اینکه در آستانه مراسم چهلمین روز شهادت شهدای خدمت هستیم، افزود: 
مراسم اربعین این شــهدا فردا در تهران و شهرهای دیگر برگزار می شود. مراسم تهران فردا 
پنجشنبه ساعت ۱۷ در مصلی تهران با پیام تصویری سید حسن نصرالله و سخنرانی همسر 
شــهید رئیسی برگزار خواهد شد. این مراسم با ســالگرد شهادت آیت الله  دکتر بهشتی هم 
همزمان شده و این هم زمانی، یادآور ادامه مسیر خط خدمت و شهادت است.سخنگوی دولت 
همچنین با اشــاره به  انتخابات ریاســت جمهوری ۱۴۰۳ خاطرنشــان کرد:  ۴۰ روز بعد از 
شــهادت رییس جمهور، انتخابات ریاست جمهوری برگزار می شود و این نشان دهنده آمادگی 
کشــور، حاکمیت و مردم برای این مسأله مهم هستند. انتخابات در سریع ترین زمان ممکن 
برگزار می شود و تمامی تمهیدات و مقدمات  لازم توسط دستگاه های اجرایی و نظارتی برای 
برگزاری انتخابات در نظر گرفته شده است. هماهنگی در خارج کشور نیز انجام شده تا شاهد 
حضور حداکثری ایرانیان خارج از کشور باشیم.بهادری جهرمی با اشاره به جلسات و مصوبات 
اخیر هیات دولت، تصریح کرد: بازنشســتگان مطالبه برای متناسب سازی حقوق داشتند ولی 
چون در ابلاغ برنامه هفتم تأخیر شــد، دولت تصویب کرد که مبلغ علی الحســاب را  واریزی 
داشــته باشیم و با نهایی شــدن صدور احکام برنامه، بتوانیم مبالغ قطعی محاسبه و پرداخت 
شود. خواستیم معطل نمانیم تا احکام نهایی شود و به نوعی عیدی را برای بازنشستگان واریز 
داشته باشیم.وی خاطر نشان کرد: مصوبه دیگر هیات دولت برای حمایت از کشاورزان بود که 
سال های گذشته از حوادث خسارت دیدند و تسهیلات گرفته بودند ولی به دلیل وقوع مشابه 
این حوادث، آنها نتوانسته بودند که  تسهیلات را بازگردانند و سود  یا جریمه های این عزیزان 
تحمیل شــده که دولت مصوب کرد سود، جریمه  یا دیرکرد مواردی که مورد نیاز حمایت از 
کشاورزان است،   را تقبل کند.سخنگوی دولت ادامه داد: دولت در قالب تصویب  آیین نامه ای، 
متقبل شــد که  با صدور ضمانتنامه از شرکت های بخش خصوصی که صادرات خدمات فنی 

و مهندسی را دارند، حمایت می کند. این آیین نامه تصویب شد 
تا حمایت موثری از صادرات صورت بگیرد. ما در این ســه سال 
رکورد حجم صــادرات و تجارت خارجی بخش خصوصی را  دو 
بار رد کردیم و ســال ۱۴۰۲ رکورد صادرات ۱۱۷ میلیارد دلار 
را شکستیم. این رکورد در ســال ۱۴۰۱ هم شکسته شده بود. 
این مصوبه کمکی برای صــادرات خواهد کرد.بهادری جهرمی 
اضافه کرد: آیین نامه انتظام بخشــی شرکت های دولتی، اصلاح 
شــد و برای ساماندهی، نظارت پذیری بیشتر ، افزایش بهره وری 
و افزایش ســودآوری این شــرکت ها اصلاحاتی داشتیم و نظام 
پاداش و پرداخت هیات مدیره و مدیران عامل هم اصلاح شد تا 
تنظیم گری بسیار جدی تری شرکت های دولتی صورت بگیرد. 
پیش از این هم صورتحساب شرکت ها نیز در سامانه های عمومی 

منتشر شده بود.
وی در ادامه بیان کرد: هیات دولت هم چنین مجوز خرید ۵۰۰ 
دســتگاه خودروی عملیاتی برای وزارت بهداشــت صادر کرد تا 
بتواند در مناطق دوردســت و  روســتایی و صعب العبور امکان 
تردد و ارائه خدمات  ســلامت محور و پیشگیری را داشته باشد.

ســخنگوی دولت اظهار داشت: توزیع شیر در مدارس بعد از ۱۰ 
ســال وقفه در این دولت انجام گرفت و توزیع رایگان  شــیر در 
بخش زیادی از مدارس انجام شد و هیات دولت منابع لازم برای 

استمرار این طرح را تصویب کرد.
بهادری جهرمــی در پایان گفت: هیات وزیــران برای تامین و 
اختصاص اعتبار اســتمرار برنامه های دریاچه ارومیه و مدیریت 
خشکســالی ها و جلوگیــری  از  وقوع ریزگــرد در آن منطقه 
مصوبــه ای داشــت و هم چنین برای تامین اعتبار ایمن ســازی 
آبراهه های ســد امیرکبیر و لایروبی رودخانه های پایین دست، 

آیین نامه ای مصوب کرد.

سرپرســت ریاست جمهوری گفت: نگاه شهید رئیســی به حوزه سلامت نگاهی جامع و چند 
وجهی بود و سیاســتگذاری، برنامه ریزی و خدمت رســانی در این حوزه را در وجوه مختلف با 
تمرکز بر پیشــگیری تعریف و دنبال می کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، محمد مخبر در آیین 
افتتاح و بهره برداری رسمی از ۶۷۸ پروژه حوزه سلامت در سراسر کشور که صبح امروز شنبه 
به شکل ویدئوکنفرانسی در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برگزار شد، ضمن تبریک 
فرارســیدن عید غدیر و سالروز ولادت امام هادی )ع( و نیز گرامیداشت یاد همه شهدا به ویژه 
شهدای سلامت تصریح کرد: فقدان آیت الله رئیسی مسئله ای نیست که به راحتی قابل جبران 
باشد؛ حماسه ای که در مراسم تشییع ایشان اتفاق افتاد خیلی ها را متعجب کرد که چگونه در 
تشییع پیکر کسی که فقط کمتر از ۳ سال رئیس جمهور بوده، چنین حماسه ای شکل بگیرد.

سرپرســت ریاست جمهوری در تشریح برخی دستاوردهای کشور در عرصه سلامت و درمان، 
به گسترش قابل توجه و توزیع عادلانه امکانات و تجهیزات پیشرفته تشخیص و درمان پزشکی 
در سراسر کشور اشاره کرد و افزود: یک روزی اگر کسی به سرطان مبتلا می شد، برای درمان 
باید به تهران یا تعداد معدودی از شهرهای بزرگ می رفت، اما امروز امکانات پیشرفته تشخیص 
و درمان ســرطان در بسیاری از شهرهای کشور تامین شده است.مخبر همچنین با ابراز تاسف 
از تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و به وجود آمدن وضعیت نامناسب بهداشتی در این 
منطقه اظهار داشت: جهان امروز بسیار بی رحم است و در حالی که تداوم جنایات صهیونیست ها 
اهالی غزه را با مشــکلات بهداشتی و ســلامتی جدی مواجه کرده، اقدام خاصی در این رابطه 
صورت نمی گیرد، لذا تاکید فراوان رهبر معظم انقلاب اســلامی و رئیس جمهور شهید بر روی 
مسئله ایجاد و تامین زیرساخت های مناسب برای بهداشت و سلامت عمومی ناشی از شناخت 
دقیق اوضاع جهان و ضرورت های کشور بوده و است.سرپرست ریاست جمهوری در ادامه روش 
شهید رئیسی در رسیدگی به مسائل حوزه های مختلف از جمله در زمینه رفع ناترازی های حوزه 
برق و انرژی، تنش های آبی، مسائل صنعت، مسکن، کشاورزی، مشکل اشتغال و رفع مشکلات 
متعدد عرصه اقتصادی را نگرش جامع و دقیق در شــناخت مســئله، انتخاب صحیح راه حل و 
تمرکز و پیگیری مســتمر تا حل مسئله دانست و گفت: شهید رئیسی در مسیر رفع مشکلات 
از جمله در عرصه ســاخت مسکن که بر اســاس مصوبه مجلس وعده ساخت ۴ میلیون واحد 
مســکونی را داده بود، از ســرزنش ها باکی به دل راه نداد و در نتیجه امروز شاهد رفع بسیاری 
از مشــکلات در حوزه های مورد اشاره هستیم.مخبر خاطرنشان کرد: در عرصه اقتصاد، فروش 
نفت، جابجایی منابع و درآمدهای کشور و تورم مشکلات بسیاری داشتیم که امروز روند همه 
این مشکلات رو به کاهش و کنترل است. از جمله کاهشی شدن تورم و کنترل و کاهش رشد 
نقدینگی و رسیدن نرخ آن به حدود ۲۲ درصد که با توجه به روند فزاینده نرخ رشد نقدینگی 
به یک آرزو تبدیل شده بود.مخبر در ادامه ضمن تشکر و قدردانی از تلاش های مجاهدانه وزیر 
و مجموعه مدیران وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در پیگیری و به سرانجام رساندن 
سیاســت های دولت مردمی در حوزه ســلامت و طرح های بهداشتی-درمانی در سراسر کشور 

تصریح کرد: نگاه شهید رئیسی به حوزه سلامت، نگاهی جامع و چند وجهی بود و سیاستگذاری، 
برنامه ریزی و خدمت رســانی در این حوزه را در وجوه مختلف با تمرکز بر پیشگیری تعریف و 
دنبال می کرد. سرپرســت ریاست جمهوری در ادامه درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال، تامین 
امنیت غذایی مادران، کاشت رایگان حلزون شنوایی و تاسیس صندوق حمایت از بیماران خاص 
و صعب العلاج را از جمله اقدامات ماندگار دولت شهید رئیسی در بخش سلامت برشمرد و گفت: 

وزارت بهداشت و درمان نشان داد با جامع نگری، سیاستگذاری درست و علمی می توان در مدت 
کوتاهی کارهای بزرگی را رقم زد. مخبر همچنین حضور حماسی، کم نظیر و تاریخی مردم در 
مراسم تشیع رئیس جمهور شهید و همراهانش را نشان از اوج قدرشناسی ملت از خادمان خود 
و زنده بودن ارزش های نظام و انقلاب اسلامی در میان مردم دانست و ابراز امیدواری کرد مسیر 

و راه شهید رئیسی در خدمتگذاری خالصانه و صادقانه به مردم و کشور تداوم داشته باشد.

بندرعبــاس- فرمانده نیروی دریایی ارتش حضور حداکثری در انتخابات را پاسداشــت خون 
شهدا دانســت و گفت: حضور در انتخابات ضامن اقتدار کشور و عامل هراس دشمنان است.

به گزارش خبرگزاری مهر، امیر دریادار شهرام ایرانی در جریان سفر به بندرعباس و بازدید از 
یگان های شناوری ناوتیپ سطحی منطقه یکم امامت، با حضور در کارخانجات نداجا، از نزدیک 
در جریان روند ساخت و تعمیر تجهیزات نظامی دفاعی مستقر در آن مجموعه بزرگ صنعتی، 
قرار گرفت.وی در حاشــیه بازدید از یگان های مستقر در قرارگاه مقدم ناوگان جنوب نداجا، 
اظهار کرد: امروز مأموریت قرارگاه مقدم ناوگان جنوب نداجا، گســترش پیدا کرده است، در 
گام نخست استقرار و تسلط کامل در اقیانوس هند و در ادامه، حضور دائم در همه پهنه های 
اقیانوسی، را دنبال می کنیم.وی افزود: اولویت ما اسکورت، امنیت و ایمنی شناورهای دریایی 
غیرنظامی کشــورمان است، اما اگر شناوری در حالت اضطرار قرار گرفت و در خواست داشته 
باشد، قطعاً با اسکورت نیروی دریایی ارتش، ایمنی آن تأمین خواهد شد.فرمانده نیروی دریایی 
ارتش تاکید کرد: انقلاب اسلامی، متعلق به همه مردم است و آنچه که موجب هراس دشمنان 
از ایران شــده است، همین حضور همه جانبه در انتخابات است، که خواسته شهدای والامقام 
است.دریادار ایرانی ادامه داد: حضور حداکثری و همگانی در انتخابات، پاسداشت از خون شهدا 
و تشکر از صبر خانواده معظمشان است. وی خاطرنشان کرد: حضور در انتخابات ضامن اقتدار 
کشــور و عامل هراس دشمنان است و قطعاً با انتخاب فرد اصلح، به عنوان مقام عالی اجرایی 

کشور، شاهد گشایش ها، به خصوص در حوزه دفاعی خواهیم بود.

فرمانده ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی گفت: دولت رییسی امتداد جوهره و اندیشه رهبری بود. راز موفقیت رییسی عمل به اندیشه رهبری بود. فضای 
سیاسی جهان و خاورمیانه با عملِ دولت رییسی به این اندیشه، تغییر کرد.به گزارش ایسنا، سردار سرلشکر  پاسدار حسین سلامی در مراسم اختتامیه 
سومین نمایشگاه دستاوردهای دولت مردمی شهید جمهور با تسلیت اربعین شهدای خدمت گفت: در سالروز ترور و سوء قصد به جان رهبری هستیم. 
ایشان در چنین روزی افتخار جانبازی یافتند. ایشان امتداد خط نورانیت در دهه های سخت انقلاب هستند. از خدا می خواهم ولایت این ابوالفضل انقلاب 
اســلامی را به ظهور عظمی متصل فرماید.وی ادامه داد: دولت خدمت اگرچه کوتاه بود اما دســتاوردهای بزرگی به دســت آورد. شهید رییسی در ابتدای دولتش، در نقطه حداکثر فشار 
دشمنان اسلام و ایران بود. دشمنان نظام و انقلاب ما را در مسیر کرنش و تسلیم قرار داده بودند. رئیسی در سخترین شرایط سیاسی، اقتصادی و تهاجمات سخت رسانه ای برای از بین 
بردن اعتمادها و باورها دولت را تحویل گرفت. سلامی ادامه داد: دشمنان داخلی انقلاب ادبیات زور را به زبان فارسی در داخل کشور منتشر می کردند. آنان فضا را این گونه آلوده کرده 
بودند که دوره آیت الله رییســی دوران تحریم و تحمیل خواهد بود و پنجره دیپلماســی بر ایران بسته می شود و در جهان سیاسی تنها می ماند. انسداد و انقباض سیاسی جامعه ایران را  
فراخواهد گرفت. آنان چنین القا می کردند که سرمایه گذاری داخلی و خارجی و درآمدهای دولت کاهش می یابد و خزانه تعطیل می شود و اقتصاد ایران از اقتصاد جهان منفصل می شود 
و حقوق ها و معیشت مردم دچار بحران می شود و تحریم فروشگاه ها را خالی خواهد کرد. آنان می گفتند دولت در حل مشکلات انباشته سیاسی و اقتصادی عقب می افتد و نمی تواند 

بدون تن دادن به اراده قدرتهای بزرگ آنها را حل کند.

تفاهم  نامه همکاری میان پژوهشگاه نیرو و پژوهشگاه صنعت نفت، با هدف همکاری های آموزشی، پژوهشی، فناورانه و نوآورانه، با 
استفاده از امکانات، تجهیزات، ظرفیت ها و توانمندی های علمی و آموزشی طرفین به امضا رسید.به گزارش ایسنا، این تفاهم نامه 
همکاری میان مجید عمیدپور؛ رئیس پژوهشگاه نیرو و عظیم کلانتری اصل؛ رئیس پژوهشگاه صنعت نفت، در راستای همکاری 
در اجرای پروژه ها و فعالیت های مشترک در حوزه نفت و نیرو، مشتمل بر تحقیقات، توسعه فناوری، تجاری  سازی محصولات، 
انجام خدمات مشاوره  ای و تبادل خدمات آزمایشگاهی و آموزشی مبادله شد.به نقل از پژوهشگاه نیرو، همکاری در مباحث حوزه 
مدیریت انرژی، تهیه ره  نگاشت جامع برنامه  ریزی انرژی، انرژی  های تجدیدپذیر، حفاظت از محیط زیست در برابر آثار صنعت برق 
و انرژی، هوشمند سازی صنعت برق و انرژی، مدیریت دارایی های فیزیکی صنعت برق و انرژی، توسعه فناوری مواد شیمیایی 
مورد نیاز صنایع برق و انرژی، برقی  سازی و ذخیره  سازی انرژی، ارتقای زیست بوم نوآوری و انجام مطالعات و پژوهش های عرصه ی 

حکمرانی و مدیریت نفت و نیرو، از جمله مهم ترین زمینه های همکاری قید شده در این تفاهم نامه است.

در قالب تفاهم نامه دوجانبه محقق می شودسردار سلامی: ملت ایران برای شکوه ایران به میدان انتخابات بیایید

هوشمند سازی صنعت برق و انرژی

بهادری جهرمی: آیین نامه پذیرش صدور ضمانت نامه دولتی برای شرکت های بخش خصوصی تصویب شد

امیر ایرانی:

وزیر کشور: کانادا نپذیرفته انتخابات حضور در انتخابات ضامن اقتدار کشور و عامل هراس دشمنان است
در آن کشور برگزار شود

وزیر کشــور گفت: تعداد قابــل توجهی از 
حجاج ما در این کشــور حضور دارند ولی 
هنوز عربستان نپذیرفته است که انتخابات 
برگزار شــود. امیدواریم این مشــکل حل 
شود.به گزارش ایسنا، احمد وحیدی امروز 
چهارشنبه ۶ تیرماه ۱۴۰۳ در حاشیه جلسه 
هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
نزدیک ۶۰ هزار شعبه و ۸۰ هزار نقطه رای 
گیری در کشــور داریم. در خارج از کشور 
هم ۳۴۴ شعبه داریم.مشکل حل شود. کانادا 
هم با وجود اینکه شعار حقوق بشری می دهد، نپذیرفته است که هموطنان ما از حق رای خود 
اســتفاده کنند.وحیدی در ادامه بیان کرد: امیدوارم با عربستان به نتیجه برسیم. وزارت خارجه 
در حال تلاش اســت تا مشکل حل شود. البته دنبال راه جایگزین هستیم.وی افزود: همه پیش 
بینی های لازم برای برگزاری انتخابات از جمله امنیت انتخابات دیده شــده است. امروز روز آخر 
تبلیغات اســت و فردا تبلیغات در فضای حقیقی و مجازی ممنوع است. برخی گزارش ها وجود 
دارد که عده ای فردا قصد تبلیغات در فضای مجازی را دارند که این کار صحیح نیست و نباید 

اتفاق بیفتد. اخلاق انتخاباتی باید رعایت شود.
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گزیده خبر کاهش روند رسوب کالا در بنادر با ورود دستگاه قضا
معاون ســازمان بنادر با بیان اینکه روند رســوب کالا در بنادر با 
ورود دستگاه قضا کاهش یافت، گفت: طی ۲ سال گذشته ظرفیت 
تخلیه و بارگیری کالا در بنادر از ۱۶۵ میلیون تن به ۱۷۱ میلیون 
افزایش  یافت.به گزارش خبرگزاری مهر، جلیل اسلامی، معاون امور 
بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی درباره اقدام های قوه 
قضائیه در تســریع روند تعیین تکلیــف کالاهای موجود در بنادر 
کشور افزود: در یکی، ۲ سال اخیر بازرگانان با مشکلات متعددی 
همچون مشــکل تأمین ارز، مشکل ثبت ســفارش کالا، مشکل 
صدور مجوزهای مرتبط با سازمان های متولی صدور مجوز جهت 
ترخیــص کالا روبرو بوده اند که با پیگیری ریاســت قوه قضائیه و 
صدور دســتورات مختلف از طرف مقام های قضائی در استان های 
مختلف کشور سبب شد تا جلسه های متعددی در سطح استان ها 
با حضور استانداران و نمایندگان ارگان های دخیل در امر ترخیص 
کالا برگزار و در یک ســال گذشته شاهد کاهش روند رسوب کالا 
در بنادر باشــیم.تعیین تکلیف کالاهای مهلت گذشته و متروکه، 
مورد تأکید ریاست قوه قضائیه وی با بیان اینکه یکی از دستورهای 
مهم ریاســت قوه قضائیه مرتبط با تعیین تکلیف کالاهای مهلت 
گذشــته و متروکه بوده است، افزود: این کالاها که در سطح بنادر 
کشور رسوب شده بود متعلق به سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی بوده که به دلیل نداشتن امکانات کافی این سازمان جهت 
خروج و نگهداری آن ها در خارج از بنادر کشور، در انبارهای بنادر 
نگهداری می شدند که پیگیری متعدد مقام های قضائی سبب شد 
تا روند خروج این کالاها از بنادر از نیمه دوم ســال ۱۴۰۲ تسریع 
شود و شــاهد کاهش این کالاها در انبارهای بنادر کشور باشیم.

اســلامی ادامه داد: قوه قضائیه از ســال گذشته عزم خود را جزم 
کرده تا با همکاری دولت از ماندگاری بیش از حد کالاها در بنادر 
کشور جلوگیری کند تا کالاها در مهلت مقرر از بنادر کشور خارج 
و به مقاصد مصرف ارســال شود.کاهش تعداد کانتینرهای موجود 
در بنادر کشور با اقدام دستگاه قضا معاون امور بندری و اقتصادی 
ســازمان بنادر و دریانوردی گفت: مجموع اقدام های دستگاه قضا 
سبب شــد تا علاوه بر کاهش تعداد کانتینرهای موجود در بنادر 
کشور، میزان ماندگاری نهاده های دامی همچون ذرت، جو و سویا 
نیز در بنادر کشــور کاهش یابد.وی افــزود: این کالاها که عمدتاً 
متعلق به ســازمان های دولتی اســت، گاهی به دلیل مشــکلات 
مختلــف در انبارهای بنادر باقی می ماندند و در برخی از موارد نیز 

شــاهد فساد و خودســوزی این کالاها در انبارهای بنادر به دلیل 
ماهیت این کالاها بوده ایم که با هماهنگی خوبی که با قوه قضائیه 
برای ترخیص آن ها انجام شد توانستیم این کالاهای اساسی را که 
عمدتــاً در انبارهای بندر امام خمینــی )ره( بود را تعیین تکلیف 
کرده و روند خروج آن ها تســریع شود.اســلامی با اشاره به وجود 
وســایل نقلیه مختلف در سطح بنادر از سال های گذشته به دلیل 
مشــکلات اسنادی گفت: این کالاها که عمدتاً متروکه شده بودند 
با ورود دســتگاه قضا، تعیین تکلیف و به ســازمان جمع آوری و 

فروش اموال تملیکی تحویل و متعاقباً سازمان فوق نیز نسبت به 
انجام مزایده فروش آن ها اقدام کرد.معاون امور بندری و اقتصادی 
سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه مجموع اقدام های دستگاه 
قضا در بنادر سبب کاهش رسوب و ماندگاری کالاها در بنادر شده 
است، خاطرنشــان کرد: ضمن ارزیابی مثبت این اقدام ها، امیدوار 
هستیم تا این همکاری ها در سال جاری نیز ادامه یابد. وی افزود: 
امیدواریم با ادامه همکاری ها، بیش ازپیش شــاهد خروج به موقع 
کالاها از بنادر کشــور و توزیع آن ها به مراکز مختلف که برخی از 

آن ها نیز مواد اولیه شرکت های تولیدی است، باشیم و بتوانیم در 
زمینه تحقق شعار ســال که جهش تولید با مشارکت مردم است 
گام های مناسبی برداریم. اقدام ســازمان بنادر در کاهش رسوب 
کالا اسلامی افزود: همگام با پیگیری مقام های قوه قضائیه، سازمان 
بنادر و دریانوردی نیز در راســتای تسریع در تخلیه و بارگیری و 
کاهش رســوب کالا در بنادر کشور اقدام متعددی در سال ۱۴۰۲ 
انجام داده است که یکی از آن ها افزایش ظرفیت تخلیه و بارگیری 
کالا در بنادر بوده اســت؛ در همین زمینه طی ۲ ســال گذشته 
ظرفیت تخلیه و بارگیری کالا در بنادر کشــور از ۱۶۵ میلیون تن 
به ۱۷۱ میلیون افزایش یافته اســت.معاون امور بندری و اقتصادی 
ســازمان بنادر ادامه داد: تأمین تجهیزات جدید تخلیه و بارگیری 
کالا در بنادر، افزایش درب های عملیاتی خروج کالا از بنادر و ۲۴ 
ساعته کردن عملیات تخلیه و بارگیری از دیگر اقدام های سازمان 
بنادر در ســال ۱۴۰۲ بوده اســت. به گفته اسلامی، هماهنگی با 
سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای و شرکت راه آهن جمهوری 
اسلامی جهت افزایش تعداد کامیون ها و واگن های ورودی جهت 
تســریع در خروج کالاها از بنادر، تشــکیل کارگروه تســریع در 
تعیین تکلیف کالای متروکه در بنادر )کالاهای متعلق به سازمان 
جمع آوری و فــروش اموال تملیکی( و واگــذاری انبار و محوطه 
مناسب به سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی جهت انتقال 
و نگهداری کانتینرهای متروکه از دیگر اقدام ها به شــمار می رود.

وی خاطرنشــان کرد: از دیگر اقدام های سازمان بنادر می توان به 
معرفی اپراتور جهت انعقاد قرارداد با ســازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی به منظور تخلیه، انبارداری، اســتریپ و محافظت از 
کانتینرهای متروکه، افزایش تعداد باســکول های متصل به شبکه 
رایانه ای جهــت توزیع کالاها و اســتفاده از ظرفیت مجوز حمل 
یکسره برای خروج بدون توقف کالا از بنادر به داخل کشور اشاره 
کرد.معاون امور بندری و اقتصادی با تأکید بر اینکه جلســه های 
متعددی با نهاده های ناظر همچون ســازمان بازرسی کل کشور و 
دیوان محاسبات کشور علاوه بر جلسه مشترک با ارگان های دخیل 
در ترخیص کالا برگزار شده است، گفت: تبادل اطلاعات کالاها نیز 
با سامانه جامع انبارها تحت نظارت وزارت صمت و ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و دریافت شناسه یکتا از این سامانه نیز در سال ۱۴۰۲ 

به انجام رسیده است.

اولین فروشگاه مشاغل خانگی در 
نانوایی ها افتتاح شد

وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در همکاری بــا وزارت صنعت، معدن و تجارت طرح فروش 
محصولات و کسب وکار کوچک خانگی و محلی را در نانوایی های سراسر کشور آغاز کرد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در همکاری با وزارت صنعت، معدن و تجارت 
طرح فروش محصولات و کسب وکار کوچک خانگی و محلی را در نانوایی های سراسر کشور آغاز 
کرد.نخستین فروشگاه به شکل آزمایشی افتتاح شد و محمدحسین قمری، مسئول مرکز اصناف 
و بازرگانان وزارت صنعت، معدن و تجارت در این مراسم گفت: با تکمیل طرح عرضه محصولات 
مشاغل خانگی در نانوایی ها برای یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفری که در این مشاغل مشغول به کار 
هســتند درآمد پایدار تأمین می شود.وی افزود: طی توافقی که سال گذشته بین معاونت اشتغال 
وزارت کار و معاونت تجارت وزارت صنعت، معدن و تجارت انجام شد، جهت توسعه بازار مشاغل 
خانگــی و از طرفی هم برای ترمیم اقتصاد نانوایی ها، این طرح کلید خورد تا بتوانیم محصولات 
مشاغل خانگی بومی و محلی را به فروش برسانیم.مسؤول مرکز اصناف و بازرگانان وزارت صمت 
عنوان کرد: در کشــور ۸۰ هزار نانوایی وجود دارد که قرار است در مرحله نخست ۱۰۰۰ نانوایی 
به این طرح اضافه شــوند.وی تصریح کرد: همچنین در مجموع یک میلیون و ۵۰۰ هزار مشاغل 
خانگی که محصول آنها آماده عرصه در این بســتر باشــد، وجود دارد که به مرور آنها را به هم 
متصل کرده تا محصولاتشان را در نانوایی ها عرضه کنند. فرض ما این است که با اجرای این طرح 
مشــاغل خانگی به یک درآمد منطقی بین ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان در ماه برسند.قمری با بیان 
اینکه در این طرح مشاغل خرد و کارگاه های کوچک نیز دیده شده است، گفت: این طرح در فاز 
اول در نانوایی ها و در فازهای بعدی در سایر فروشگاه ها انجام خواهد شد.وی در پایان اظهار کرد: 
نانوایی هایی که در این طرح هستند، چه از سمت وزارت تعاون و چه از سمت شورای عالی جهاد 
کشــاورزی وام دریافت خواهند کرد تا بتوانند نانوایی خود را تجهیز کرده و غرفه های محصولات 

مشاغل خانگی را نیز به نانوایی خود اضافه کنند.

افزایش ۱۱ هزار بشکه ای تولید نفت 
ایران از میدان دانان

تولید نفت ایران با بهره برداری از طرح نگهداشت و افزایش تولید میدان نفتی دانان روزانه بیش 
از ۱۱ هزار بشــکه افزایش یافت.به گزارش ایســنا، طرح نگهداشت و افزایش تولید میدان نفتی 
دانان امروز )دوشــنبه، چهارم تیر( با دســتور محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری و حضور 
جواد اوجی، وزیر نفت و جمعی از مســئولان از طریق ویدیوکنفرانس به بهره برداری رســید.این 
طرح با سرمایه گذاری ۱۳۵ میلیون دلار در استان ایلام اجرا و با حفاری ۱۱ حلقه چاه، ظرفیت 
فرآورش نفت خام کشــور روزانه ۱۱ هزار بشــکه اضافه و افزایش ظرفیت تولید میدان از ۸ هزار 
بشــکه به ۱۹ هزار بشکه در روز هدف گذاری شده اســت.خدمات فنی ژئوفیزیکی در مساحتی 
حدود ۵۰۰ کیلومترمربع، احداث یک دستگاه پکیج نمک زدایی با ظرفیت روزانه ۱۱ هزار بشکه 
و توســعه چندراهه دانان، احداث جاده های دسترســی به چاه ها و اجــرای خط لوله ۶ اینچ به 
طول ۵۵ کیلومتر، در جریان این طرح انجام شــده اســت. برای اجرای این طرح که به تصویب 
شــورای اقتصاد نیز رسیده، برای ۷۰۰ نفر به صورت مستقیم و ۲۱۰۰ نفر به صورت غیرمستقیم  
اشتغال زایی شده است.درآمد ۲۸۱ میلیون دلاری با بهره برداری از فاز ۲ میدان نفتی دانان مهدی 
حیدری - مدیرعامل شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران در این مراسم با اشاره به درآمد سالانه 
۲۸۱ میلیــون دلاری با بهره برداری از فاز ۲ میدان دانان گفت: با حفاری ۱۱ حلقه چاه جدید و 
احداث تســهیلات سرچاهی، تولید از میدان نفتی دانان در فاز دوم از روزانه ۸ هزار بشکه به ۱۹ 
هزار بشــکه افزایش یافت.وی با بیان اینکه طرح نگهداشت و افزایش تولید نفت دانان در استان 
ایلام، با هدف افزایش بیش از ۱۱ هزار بشکه ای با حفاری ۱۱ حلقه چاه جدید و با سرمایه گذاری 
۱۴۲ میلیون دلار هدف گذاری شــد و میزان درآمدزایی روزانه آن معادل ۷۷۰ هزار دلار اســت 
که ســالانه بالغ بر ۲۸۱ میلیون دلار خواهد شــد، افزود: مهم ترین ویژگی های اجرای طرح های 
توســعه ای شامل حفظ، نگهداشــت و افزایش تولید با استفاده از دانش فنی و توان متخصصان، 
پیمانکاران و ســازندگان قطعات و تجهیزات ســاخت داخل است که در شرایط تحریم با اتکا به 
منابع و توانمندی های کشــور اجرا شد. مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ادامه داد: در این 
طرح برای ۷۰۰  نفر به صورت مســتقیم و ۲۱۰۰ نفر به صورت غیرمســتقیم ایجاد اشتغال شده 
است.براساس این گزارش، در این پروژه، خدمات فنی ژئوفیزیکی شامل طراحی، جمع آوری، انجام 
مطالعات لرزه نگاری سه بعدی در مساحتی حدود ۵۰۰ کیلومتر مربع، احداث یک دستگاه پکیج 
نمک زدایی با ظرفیت ۱۱ هزار بشکه در روز، توسعه چندراهه دانان، احداث جاده های دسترسی 
به چاه ها و اجرای خط لوله ۶ اینچ به طول ۵۵ کیلومتر لحاظ شــده است. میدان نفتی دانان در 
حوزه عملیاتی شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب از شرکت های زیرمجموعه شرکت نفت مناطق 
مرکزی ایران در ۳۰ کیلومتری جنوب شرقی دهلران در استان ایلام و ۸۰ کیلومتری شمال غربی 
اندیمشــک قرار دارد و نفت استحصال شده از چاه های این میدان از طریق خطوط لوله به واحد 

بهره برداری و نمک زدایی دهلران انتقال می یابد.

رییــس اتحادیــه طلای تهــران ضمن تشــریح دلایل 
ممنوعیت فروش طلای دست دوم، گفت: دارندگان جواز 
رسمی فروش طلای دست دوم، یک ماه مهلت دارند که 
رسته شغلی خود را به »خرده فروشی طلا« تغییر دهند.

به گزارش خبرنگار مهر، چهارم تیر ماه کیومرث امیریان، 
رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر اتاق اصناف ایران 
اعلام کرد که »با توجه به اهمیت موضوع حمایت از تولید 
کنندگان و همچنین حمایــت از مردم و خریداران برای 
جلوگیری از خرید طلاهای فاقد اســتاندارد، هیچ واحد 
صنفی اجازه فروش طلای دست دوم ندارد.«او همچنین 
از برخورد با طلافروشان متخلف نیز خبر داده و گفته بود 
که »اتحادیه های سراسر کشور می توانند با اطلاع رسانی 
و ارســال اخطاریه لازم به واحدهای صنفی تحت پوشش 
خود و مشخص کردن یک ضرب الاجل یک ماهه، نسبت 
بــه اعمال ماده ۲۷ و ۲۸ قانون نظام صنفی برای پلمب و 
یا ابطال پروانه کسب واحدهای صنفی متخلفی که اقدام 
به فروش طلای دســت دوم بدون اســتاندارد می کنند، 
اقدام کنند.« علت ممنوعیت فروش طلای دســت دوم 
در این رابطه نادر بذرافشــان رئیس اتحادیه فروشندگان 
و سازندگان طلا و جواهر تهران در گفت و گو با خبرنگار 

مهر اظهار کرد: از ســال های قبل پیگیر ممنوعیت فروش طلای دست دوم از طریق وزارت 
صمت و اتاق اصناف بودیم زیرا فروش این نوع طلا موجب ورود آســیب و خسارت به چرخه 
تولید و توزیع طلا شده بود. از این رو اتحادیه با پیگیری های مداوم به دنبال ساماندهی موضوع 
فروش طلای دست دوم بود زیرا تداوم فروش این نوع طلا آسیب های جدی به تولید طلا در 
کشور وارد می کرد.وی افزود: نامه نگاری های زیادی در اتاق اصناف شده بود منتهی کمیسیون 

تخصصی طلای اتاق قبل از ابلاغ رسمی، این خبر را ابلاغ کرد.بذرافشان تصریح کرد: در حال 
حاضر اعلام اولیه مبنی بر حذف کد آیســیک فروش طلای مستعمل از سامانه نوین اصناف 
شده است و مقرر شده طی روزهای آینده این کد به صورت رسمی حذف شود. فرصت یک 
ماهه به فروشندگان طلای دست دوم برای تغییر رسته شغلی وی ادامه داد: کسانی که جواز 
رســمی فروش طلای دســت دوم را گرفته بودند یک ماه مهلت دارند که رسته شغلی خود 

را در سیستم به »خرده فروشی طلا« تغییر دهند. این موضوع 
طی روزهای آینده ابلاغ خواهد شــد. در صورتی که این تغییر 
رسته شغلی انجام نشــود از طریق بازرسی های اتاق اصناف و 
اتحادیه ها نســبت به برخورد با واحدهای متخلف اقدام خواهد 
شد. همچنین سایر فروشندگانی که بدون جواز نسبت به فروش 
طلای دست دوم اقدام می کردند باید این طلاها را جمع کنند.

این مقام صنفی تصریح کرد: البته مردم می توانند طلای خود را 
بفروشند اما فروشنده پس از خرید باید طلا را ذوب کند و دیگر 
نمی تواند طلای مســتعمل را مجدد بفروشد.بذرافشان با بیان 
اینکه ممنوعیت فروش طلای دست دوم برای توسعه تولید طلا 
در کشور اســت، گفت: فروش طلای دست دوم از پایه اشتباه 
بود زیرا زمینه ســودجویی را فراهــم کرده بود و فروش طلای 
نو کاهش یافته بود. از سویی دیگر طی سالهای گذشته عده ای 
با فروش طلای دســت دومِ بدون کد استاندارد و تخلفات عیار، 
بازار را برهم زده بودند.رئیس اتحادیه طلای تهران افزود: مردم 
در زمان خرید طلا دقت داشــته باشند و از خرید طلای دست 
دوم خودداری کنند. مصنوعات طلا در انواع مختلف هستند و 
حتی در برخی از انواع آن با اجرت های مختلفی از ۵ تا ۲۵ هم 
تولید می شــود که با قیمت طلای دست دوم برابری می کند و 
مردمی که با خرید طلای دســت دوم به دنبال پس انداز بودند 
می تواننــد از این به بعد طلای با اجرت پایین و یا طلای آب شــده را بخرند.وی اضافه کرد: 
تولید مصنوعات طلا به قدری ارتقا یافته که در بخش صادرات هم حرف های زیادی برای زدن 

داریم اما متأسفانه موانع و قوانین باعث شده چندان نتوانیم نسبت به صادرات اقدام کنیم.

وزیر نفت به بهره برداری از ۱۷ پروژه کلان بالادستی و پایین دستی صنعت نفت به ارزش ۱۸۰ 
هزار میلیارد تومان )همت( در هفت استان اشاره کرد و گفت: با بهره برداری از این پروژه ها افزون 
بر اشــتغال زایی ۱۵ هزار نفری سالانه ۱۲۰ همت سودهی برای کشور به همراه خواهد داشت.

به گزارش ایســنا، جواد اوجی صبح امروز  در آیین بهره برداری از ۱۷ طرح کلان صنعت نفت با 
حضور محمد مخبر، سرپرست ریاســت جمهوری از طریق ویدیوکنفرانس با یادآوری اینکه در 
آغاز به کار دولت سیزدهم چالش های بزرگی همچون کاهش تولید نفت به مرز ۲ میلیون و ۱۰۰ 
هزار بشــکه، ذخیره سازی ۸۷ میلیون بشــکه میعانات گازی و ۲۵ میلیون بشکه نفت سنگین 
و فوق ســنگین در شناورها، کســری بودجه ۴۰۰ همتی و بی انگیزگی بالای سرمایه انسانی در 
صنعت نفت داشــتیم، گفت: این مشــکلات با همت کارکنان صنعت نفت و حمایت های همه 
جانبه رئیس جمهوری شهید و پشــتیبانی معاون اول ریاست جمهوری حل شد.وی با اشاره به 
بهره برداری ۱۵۵ پروژه نیمه کاره و کلان به ارزش ۳۴ میلیارد دلار طی سه سال فعالیت دولت 
ســیزدهم، افزود: از محل بهره برداری این پروژه ها تولید نفت کشــور از ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار 
بشــکه به ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار بشــکه افزوده شد، تولید و ظرفیت پالایشی روزانه ۵۳ میلیون 
مترمکعبی گاز، ظرفیت پالایش روزانه ۲۷۰ هزار بشــکه ای نفت و تولید روزانه ۱۳ میلیون تن 
محصولات پتروشــیمی اضافه شد.وزیر نفت از جمع آوری ۱۶ میلیون مترمکعب گازهای همراه 
نفت در ســه سال اخیر، تصریح کرد: تا پایان ســال این رقم به بیش از ۳۰ میلیون متر مکعب 
خواهد رسید.اوجی با اشاره به افزایش روزانه ۱۸ میلیون لیتری تولید بنزین و ۹ میلیون لیتری 

تولید روزانه گازوئیل طی ســه سال اخیر گفت: صنعت نفت در دو سال اخیر به واسطه افزایش 
ظرفیت تولید خود توانست بالاترین رشد اقتصادی )۲۰ درصد( را در میان دستگاه های اجرایی 
کشور داشته باشد.وی مقدار درآمد کشور در آغاز به کار دولت سیزدهم از محل فروش محصولات 
هیدروکربوری را ۳۰ میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: به همت کارکنان صنعت نفت این رقک در 
پایان سال ۱۴۰۲ به ۶۵ میلیون دلار رسید، یکی از دلایل این موفقیت اتکا به توان داخلی بوده 
اســت، به طوری که ما توانسته ایم شمار شرکت های دانش بنیان ایرانی همکار با صنعت نفت را از 

۱۵۰ شرکت به ۷۰۰ شرکت برسانیم.
وزیر نفت بهره برداری از طرح توسعه فاز ۱۱ میدان مشترک گازی پارس جنوبی را یکی از نقاط 
عطف عملکرد صنعت نفت در ســه سال اخیر دانســت و افزود: این فاز بیش از ۲۰ سال میان 
شرکت های غرب و شرق دنیا دست به دست شد و سرانجام به دست کارکنان صنعت نفت ایران 
به بهره برداری رســید، وزارت نفت در سه ســال اخیر بیش از ۲۳ میلیارد دلار قرار داد توسعه 
میدان های مشــترک و مستقل نفت و گاز کشور را امضا کرده، ضمن آنکه در حوزه بهینه سازی 
مصرف انرژی این وزارت خانه مصوبه امضای ۳۶ میلیارد دلار پروژه جدید را از دولت دریافت کرده 
است.اوجی با اشاره به وقوع سه حمله سایبری و تروریستی در شبکه توزیع فرآورده های نفتی و 
گاز کشور طی سه سال اخیر گفت: این مشکلات با وجود ناترازی های موجود به همت کارکنان 
صنعت نفت هرگز نتوانست امنیت انرژی کشور را به خطر بیندازد.وی با بیان اینکه طی سه سال 
اخیر ۶ هزار پروژه مســئولیت اجتماعی به ارزش ۴۵ همت در وزارت نفت تصویب و اجرا شده 

است، ادامه داد: در حالی که این رقم در دولت های یازدهم و دوازدهم حدود ۴ همت بوده است. 
وزیر نفت با اشاره به بهره برداری از ۱۷ پروژه کلان بالادست و پایین دست صنعت نفت به ارزش 
۱۸۰ همت در هفت اســتان با حضور سرپرست ریاست جمهوری کشور گفت: با بهره برداری از 
این پروژه ها ۱۵ هزار نفر اشــتغال زایی در کشور انجام خواهد شد و سالانه ۱۲۰ همت سودهی 

برای کشور به همراه خواهد داشت.
اوجی تصریح کرد: با بهره برداری از ۱۷ پروژه کلان بالادستی و پایین دستی صنعت نفت بیش از 
۱۰ هزار بشکه نفت، ۷.۵ میلیون لیتر گازوئیل یورو ۴ و ۵، ۳ میلیون تن محصولات پتروشیمی، 
۱۸ میلیون بشــکه ظرفیت ذخیره ســازی نفت به تولید و ظرفیت ذخیره ســازی کشور افزوده 
خواهد شد.وی با اشاره با تردد روزانه ۱۷ هزار تانکر نفتکش در جاده های کشور برای جابه جایی 
فرآورده ها نفتی در کشور ادامه داد:  امروز پروژه خط لوله انتقال فرآورده های نفتی در شمال شرق 
کشور به طول ۲۲۲ کیلومتر افتتاح می شود، تا پایان سال نیز این رقم به ۶۲۲ کیلومتر خواهد 
رسید.وزیر نفت گفت: با توجه به قولی که در ابتدای امسال به شهید جمهور داده بودیم، تا پایان 
امســال ظرفیت تولید نفت از ۳ میلیون ۶۰۰ هزار بشکه به ۴ میلیون بشکه می رسد، همچنین 
امسال تولید گاز ۳۴ میلیون مترمکعب افزایش می یابد و در جمع آوری گازهای مشعل که امروز 
به ۱۶ میلیون مترمکعب رسیدیم این مقدار به ۳۰ میلیون مترمکعب خواهد رسید، همچنین ۱۵ 
پتروشیمی تا پایان امسال قابل افتتاح خواهد بود و با توجه به این برنامه ریزی ها به فضل الهی در 

سال ۱۴۰۳ رشد اقتصادی گروه نفت و گاز ۱۵ تا ۲۰ درصد و مستمر خواهد بود.

شــاخص کل بورس در پایان معاملات امروز )چهارشنبه، ۶ تیرماه( با رشد ۲۰۰۵۴.۸۵ و احد به ۲,۰۸۵,۲۲۰.۹۶ و احد 
رســید.به گزارش خبرنگار مهر، شاخص کل بورس در پایان معاملات امروز )چهارشنبه، ۶ تیرماه( با رشد ۲۰۰۵۴.۸۵ و 
احد به ۲,۰۸۵,۲۲۰.۹۶ و احد رســید.از تغییر شــاخص های دیگر بورس می توان به افزایش ۴۵۵۷.۴۱ واحدی شاخص 
کل هم وزن اشــاره کرد.همچنین حجم معاملات امروز ۸.۰۲۱ میلیارد سهم بود که طی ۱۷۱,۸۸۰ معامله دادوستد شد 
و ارزش کل این معاملات نیز به ۵۵,۹۶۳.۰۹۲ میلیارد ریال رسید. ارزش کل بازار بورس نیز بالغ بر ۷۱,۲۹۱,۷۰۵.۲۷۱ 

میلیارد ریال شد.

درآمدهای ارزی کشور طی فصل بهار به ۲۵.۵ میلیارد دلار رسیده که در قیاس با مدت مشابه پارسال حکایت از رشد ۱۸.۶ درصدی 
دارد.به گزارش خبرنگار مهر، بررسی آخرین آمار منتشر شده از سوی بانک مرکزی درباره تحولات بازرگانی خارجی نشان می دهد 
که در سه ماه نخست امسال درآمدهای ارزی کشور به ۲۵.۵ میلیارد دلار رسیده است. این در حالیست که در فصل بهار پارسال 
این رقم ۲۱.۵ میلیارد دلار بود؛ بنابراین شاهد رشد ۱۸.۶ درصدی در این بخش هستیم.همچنین در این مدت واردات معادل ۱۴.۳ 
میلیارد دلار ثبت شده است.در فصل بهار امسال تراز تجاری کشور معادل ۵۱.۳ درصد نسبت به مقطع مشابه سال گذشته افزایش 
یافته و به ۱۱.۲ میلیارد دلار رسیده است. روند تأمین ارزهمچنین تأمین ارز بخش های مختلف اقتصادی نیز در سه ماه گذشته به 

بیش از ۱۵.۵ میلیارد دلار رسید که وزارت صمت با ۸ میلیارد و ۸۵۳ میلیارد دلار بیشترین سهم را داشته است.

گزارش روزانه بورس ۶ تیرماه؛ رشد ۲۰ 
هزار واحدی شاخص کل

افزایش ۴ میلیارد دلاری درآمدهای ارزی کشور در 
بهار ۱۴۰۳

چرا فروش طلای دست دوم ممنوع شد؟رییس اتحادیه طلا توضیح داد؛

اشتغال زایی ۱۵ هزار نفری در ۱۷ پروژه کلان صنعت نفت
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محققان دانشــگاه تهــران موفق به طراحی و تولیــد ۲ نوع داروی 
نوترکیب به منظور درمان بیماری های خودایمنی و برخی سرطان 
ها شدند.فاطمه عســگریه یکی از محققان دانشگاه تهران در حوزه 
بیوتکنولــوژی صنعت و محیط زیســت در گفــت و گو با خبرنگار 
مهر، از طراحی و تولید ۲ داروی نوترکیب برای درمان بیماری های 
خودایمنی و درمان برخی سرطان ها مثل سرطان ریه، کبد و پوست 
با همکاری دکتر زهرا حاجی حســن اســتادیار دانشکدگان علوم و 
فناوری های میان رشته ای خبر داد و اظهار کرد: دارویی که مربوط 
به درمان بیماری ســرطان است، تاییدیه فوری اف دی ای را گرفته 
است، این دارو یک مشابه خارجی دارد که در آن از »اینترلوکین ۲« 
اســتفاده شده است ولی ما از »اینترلوکین ۲۱« که عوارض جانبی 
کمتری دارد و همان فعالیت و تاثیر را می گذارد، اســتفاده کردیم.

عســگریه با اشــاره به اینکه »اینترلوکین ها« جزو مواد شیمیایی 
هستند که برای تنظیم و تسریع فرایندهای که در بدن انسان قرار 
است اتفاق بیفتد، اســتفاده می شود، گفت: از اینترلوکین ۲۱ برای 
درمان بیماری ســرطان و مهار کردن و کشتن سلول های سرطانی 
استفاده می شود.عضو پروژه ساخت داروی نوتوکیب سرطان افزود: 
تاثیر این مواد شیمیایی در دوزهای بالا، تقریباً برابر با تاثیر داروهای 
شیمی درمانی است و حتی اگر با داروی شیمی درمانی همراه شود، 
رژیم درمانی مناسبی برای درمان بیماری سرطان با عوارض کمتری 
و اختصاصیت بیشــتر برای از بین بردن سلول های سرطانی خواهد 
بود.وی در ادامه به طراحی و تولید داروی نوترکیب برای بیماری های 
خودایمنی اشاره کرد و گفت: »اینترلوکین ۲۲« اما فاکتوری است 
که در بیماری های خودایمنی افزایش پیدا می کند، این دارو طوری 
طراحی شده که می تواند به این فاکتور متصل و باعث مهار عملکرد 
آن شود و در نهایت باعث کاهش التهاب در بیماری های خودایمن 
مثل آرتریت روماتوئید، پسوریازیس و کرون خواهد شد.این محقق 
دانشگاه تهران بیان کرد: پسوریازیس یک بیماری خود ایمنی است 
که باعث رشــد ســریع سلول ها در پوست می شــود و از علائم آن 
قرمزی، خارش و پوســته پوسته شدن پوست است. بیماری کرون 
نیز باعث التهــاب در روده بزرگ و بیماری آرتریت روماتوئید منجر 
به التهاب در مفاصل می شود.عسگریه ضمن بیان این مطلب که این 
داروها در مقیاس آزمایشــگاهی تولید و تخلیص شده اند و فعالیت 
و ساختارشان مورد بررســی قرار گرفته است، گفت: هنوز وارد فاز 
بعدی نشده ایم اما امکان سنجی مقیاس تولید انجام شده و با چند 
شرکت دارویی نیز مصاحبه و بیزینس پلن خود را معرفی کرده ایم.

وی تاکید کرد که این پروژه در دنیا تقریباً نادر است و در ایران نیز 
از این و فقط از کیت های تشخیصی اینتلوکین استفاده می شود و در 

بخش دارویی کاری صورت نگرفته است.

محققان ایرانی ۲ »داروی 
نوترکیب« سرطان و بیماری  

خودایمن ساختند

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

اصفهان نصف جهان!!

معرفی رسمی کراس اوور جدید دی اس ۳ کراس بک، شیک، مدرن، پیشرفته

پس از افشای چند تصویر، دی اس درنهایت رسماً کراس اوور کاملًا جدید خود بنام DS 3 کراس بک را معرفی کرد. این خودرو پس 
از کراس اوور DS 7 کراس بک، دومین محصول انحصاری دی اس پس از استقلال آن از سیتروئن محسوب می شود. این کراس اوور 
لوکس فرانسوی از طراحی متمایزی سود می برد که طبق زبان طراحی جدید دی اس شکل گرفته است. در نمای جلویی خودرو 
جلوپنجرهٔ برجسته ای دیده می شود که توسط چراغ های LED ماتریکسی و همین طور دیلایت های عمودی LED احاطه شده اند. در 
نمای جانبی 3 کراس بک پوشش های پلاستیکی در اطراف گلگیرها و روی رکاب خودرو کار شده است درحالی که سقف نیز نسبتاً 
صاف بوده و طرح بحث برانگیز موج مانند هم در قســمت ستون B به چشم می خورد. این طرح پیش ازاین در هاچ بک DS 3 هم 
دیده شده بود. دستگیرهٔ درهای این ماشین نیز همانند نمونه های بکار رفته در رنجروور ولار به صورت کشویی هستند یعنی زمانی 

که قفل خودرو باز می شود، دستگیره ها به صورت خودکار بیرون می آیند و پس ازآنکه خودرو قفل شود دوباره به داخل می روند.

با تصمیم مارسلو گایاردو

بنزما از الاتحاد عربستان کنار گذاشته شد!
کریم بنزما، مهاجم فرانســوی و کهنه کار الاتحاد که مدتی اســت در تمرینات این تیم شرکت نمی کند، با تصمیم سرمربی این 
تیم از الاتحاد کنار گذاشــته شــد.به گزارش ایسنا و به نقل از مارکا، کریم بنزما در سال جدید میلادی هنوز برای ادامه فصل در 
عربســتان حاضر نشده و سه جلسه تمرینی قبل از سال جدید را نیز از دست داده است.گایاردو، سرمربی الاتحاد تصمیم گرفته 
است که مهاجم کهنه کار فرانسوی با تیم برای کمپ تمرینی به دبی سفر نکند.پیش از این شایعاتی مبنی بر عدم رضایت بنزما 
از شرایطش در عربستان به گوش می رسید و بعد از آخرین بازی او برای الاتحاد که منجر به هو شدنش توسط هواداران الاتحاد 
شد، او عربستان را ترک کرد و هنوز به این کشور بازنگشته است.البته شایعاتی مبنی بر علاقه دو تیم آرسنال و پاری سن ژرمن به 

جذب اسطوره سابق مادریدی ها وجود دارد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ساز شکسته
در کتاب ساز شکسته به سال ۱۹3۸ در توکیو می رویم. رئی، 
پسر یازده ساله، در کمد پنهان شده و از در نیمه باز آن برای 
آخرین بار پدرش را می بیند. آتش جنگ آسیا را به کام خود 
کشیده است؛ از نگاه سیاست های توسعه طلبانه ی امپراتور، 
همه دشمن اند و پدر رنی که ویولنیست است از این قاعده 
مستثنا نیست؛ پدر به همراه چهار عضو دیگر گروه موسیقی 
به جرم خیانت بازداشت می  شود. ویولنی شکسته و زخمی 
ماندگار تنها یادگارهای پدر است برای فرزندش. میزوبایاشی 
نویســنده ای ژاپنی است که به فرانســوی می نویسد؛ او در 
این کتاب پیوندی خلق می کند میان ســوگ و گسســتن 
از ریشــه ها، و از دنیای آدم هایی که آرشــه و ساز و نت به 
هم پیوندشــان داده قصه ای فراســوی مرزهای جغرافیایی 
می ســازد. درست مثل صدای یک ســاز؛ یک ویولن. آکیرا 
میزوبایاشی زاده ی ۵ اوت ۱۹۵۱ در ژاپن، در دانشگاه زبان و 
تمدن های خارجی توکیو تحصیل کرد و پس از آن به مونپلیه رفت و در سال ۱۹73 فراگیری زبان فرانسوی 
را آغاز کرد. ســه سال هم در اکول نرمال سوپریور پاریس درس خواند. او از سال ۱۹۸۹ در دانشگاه صوفیای 
توکیو تدریس می کند. امپراتوری ژاپن پس از دوران میجی، به ماشین خونخواری برای تصرف تمام دنیا تبدیل 
شده بود. امپراتور که خود را خدا و شکست ناپذیر می پنداشت درصدد بود تا با تمام قوا چهارگوشه ی جهان را 
به زیر سیطره ی خود درآورد. منچوری، چین، فیلیپین و کره تنها بخشی از کشورهایی بودند که با سرنیزه ی 
قدرت نمایی ژاپنی ها زخمی شدند. یو  میزوساوا، در بحبوحه ی جنگ میان ژاپن و چین تصمیم می گیرد تا با 
سه دوست نوازنده ی چینی خود، یک کوارتت سازهای زهی تشکیل دهد. او موسیقی را فراتر از مرزها می داند 
و باافکار جهان وطنی خود در آن دوران پرآشوب سر سرخ برباد می دهد. این کوارتت هرگز اجرا نمی شود، چون 
پلیس امنیت، یو میروساوا و همراهانش را »خائن به وطن« تشخیص می دهد و صدای گوش نواز کوارتتشان 
در نطفه خفه می شــود. یو  برای همیشه در زندان می ماند و پسر یازده ساله اش رئی از سرنوشت پدر بی اطلاع 
است. تنها میراثی که از پدر برایش مانده ویولن شکسته ی اوست. ویولنی نیمه جان که رئی سفر سرنوشتش 

را بر جسم آزرده ی آن می نگارد. او تصمیم می گیرد برای زنده کردن یاد و خاطره ی پدر ساز را ترمیم کند.

کوین کاستنر
کوین مایکل کاستنر )انگلیســی: Kevin Michael Costner؛ زادهٔ 
۱۸ ژانویــه ۱۹۵۵( بازیگــر و کارگردان آمریکایی اســت. او دو 
بار برندهٔ جایزهٔ اســکار، سه بار گلدن گلوب و یک بار امی شده 
اســت و علاوه بر این سه بار نامزد دریافت جایزهٔ بفتا شده است. 
از جمله نقش های برجستهٔ کاســتنر می توان به الیوت نس در 
تســخیرناپذیران، کرش دیویس در بول دورهام، ری کینزلا در 
سرزمین رؤیاها, ســتوان جان جی دانبر در رقصنده با گرگ ها، 
جیم گریسون در جی اف کی، رابین هود در رابین هود: شاهزادهٔ 
دزد، فرانک فارمر در بادیگارد و جاناتان کنت در مرد پولادین و 
همچنین 3 روز برای کشــتن اشاره کرد.او فرزند ویلیام کاستنر 
)برق کار آلمانی-آمریکایی( و شارون تدریک )ایرلندی تبار( است 
که در لینوود، کالیفرنیا به دنیا آمد و در کامپتون، کالیفرنیا بزرگ 
شــد.]۱[]۲[ نخستین بازی او در فیلم ساحل داغ )۱۹۸۶( بود. 
برگزیده فیلم شناسی: ساحل داغ )۱۹۸۱(شیفت شب )۱۹۸۲(

فرانسیس )۱۹۸۲(شاهد )۱۹۸3(اندوه شدید )۱۹۸3(سیلورادو 
)۱۹۸۵(بروشورهای آمریکایی )۱۹۸۵(تسخیرناپذیران )۱۹۸7(هیچ راهی وجود ندارد )۱۹۸7(بول دورهام )۱۹۸۸(

ســرزمین رؤیاها )۱۹۸۹(انتقام )۱۹۹۰(رقصنده با گرگ ها )۱۹۹۰(جی اف کی )۱۹۹۱(رابین هود: شاهزاده دزدان 
)۱۹۹۱(بادیــگارد )۱۹۹۲(یک دنیای بی نقص )۱۹۹3(جنگ )۱۹۹۴(وایــات ارپ )۱۹۹۴(دنیای آب )۱۹۹۵(جام 
کوچک )۱۹۹۶(پســتچی )۱۹۹7(به عشق مســابقه )۱۹۹۹(پیامی در بطری )۱۹۹۹(تا مغز استخوان مبارزه کن 
)۱۹۹۹(ســیزده روز )۲۰۰۰(3۰۰۰ مایل به گریسلند )۲۰۰۱(ســنجاقک )۲۰۰۲(چراگاه آزاد )۲۰۰3(در معرض 
خشم )۲۰۰۵(شایعه شده… )۲۰۰۵(گاردین )۲۰۰۶(آقای بروکس )۲۰۰7(رأی دهندگان مردد )۲۰۰۸(دختر جدید 
)۲۰۰۹(مردان کمپانی )۲۰۱۰(خانواده هتفیلد و مک کوی )۲۰۱۲(مرد پولادین )۲۰۱3(جک رایان: ســرباز سایه 
)۲۰۱۴(3 روز برای کشتن )۲۰۱۴(روز عضوگیری )۲۰۱۴(سیاه یا سفید )۲۰۱۴(مک فارلند، آمریکا )۲۰۱۵(بتمن 
در برابر سوپرمن: طلوع عدالت )۲۰۱۶(مجرم )۲۰۱۶(ارقام پنهان )۲۰۱۶(یلو استون ، سنگ زرد )۲۰۱۸(بازی مالی 
)۲۰۱7(راهزن )۲۰۱۹(مأموران بزرگراه )۲۰۱۹(هنر مسابقه در باران )۲۰۱۹(بگذار برود )۲۰۲۰( کارگردان: رقصنده 
با گرگ ها )۱۹۹۰(پســتچی )۱۹۹7(چراگاه آزاد )۲۰۰3( تهیــه کننده :انتقام )۱۹۹۰(رقصنده با گرگ ها )۱۹۹۰(
رابین هود: شــاهزاده دزدان )۱۹۹۱(بادیگارد )۱۹۹۲(وایات ارپ )۱۹۹۴(دنیای آب )۱۹۹۵(پستچی )۱۹۹7(پیامی 
در بطری )۱۹۹۹(سیزده روز )۲۰۰۰(چراگاه آزاد )۲۰۰3(آقای بروکس )۲۰۰7(رأی دهندگان مردد )۲۰۰۸(خانواده 

هتفیلد و مک کوی )۲۰۱۲(سیاه یا سفید )۲۰۱۴(یلواستون) ۲۰۱۸(

فرهنگ

پژوهشــگر دانشکده مهندســی پزشکی دانشــگاه صنعتی 
امیرکبیر موفق به طراحی داربســت رســانای تبادل گر یون 
برای کاربردهای مهندسی بافت شــد.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از دانشــگاه صنعتی امیرکبیــر، زهره دارائی نژاد 
دانش آموخته دانشگاه صنعتی امیرکبیر و مجری طرح طراحی 
و ســاخت داربست رســانا بر پایه پلی آنیلین/ پلیمر تبادلگر 
یون برای کاربردهای مهندسی بافت درمورد این طرح گفت: 
یکی از رویکردهای جدید در مهندسی بافت انتقال سیگنال 
الکتریکی به ســلول ها و تنظیم رفتارهای سلولی است.وی 
افزود: انتقال سیگنال الکتریکی به سلول ها از طریق بسترهای 
رســانا صورت می گیرد، ولی از آنجا که داربست های رسانا بر 
پایه پلی آنیلین به طور معمول با مشــکل ناپایداری رسانایی 
و اندکی سَمیت همراه هستند، برای مطالعات سلولی مشکل 
ایجاد می کنند. در نتیجه، در این طرح داربســتی با زیست 
ســازگاری عالی و خواص رسانایی ویژه طراحی شد تا فضای 
مناســبی برای انتقال سیگنال الکتریکی به سلول ها فراهم شــود.محقق دانشگاه امیرکبیر همچنین اظهار 
داشــت: در این طرح با بکارگیری یک پلیمر تبادل گر یون به عنوان حامل در ســاخت نانوالیاف رســانای 
پلی آنیلین و با استفاده از یون لیتیم، داربستی زیست سازگار، با رسانایی پایدار و قابلیت ذخیره انرژی تهیه 
کردیم.دارائی نژاد اضافه کرد: این داربست در مدت زمان زیاد در محیط کشت سلول رسانایی خود را حفظ 
می کند، سمیت ناشی از دوپانت سمی ندارد و با رهایش یون لیتیم رفتارهای سلولی همچون تکثیر و تمایز را 
بهبود می دهد.وی یادآور شد: نتایج این طرح نشان داد استفاده همزمان از داربست رسانا، سیگنال الکتریکی 
و یون لیتیم می تواند باعث استخوان زایی در محیط درون تنی شود.محقق دانشگاه صنعتی امیرکبیر تصریح 
کرد: داربست رسانای تهیه شده در این طرح علاوه بر تمام زیرشاخه های مهندسی پزشکی از جمله مهندسی 
بافت، رهایش دارو، بیوسنسور و زخم پوش ها، در صنایع شیمیایی و الکترونیکی همچون ساخت باتری نیز 
کاربرد دارد. از این داربست می توان به عنوان یک محرک الکتریکی همچنین وسیله ای برای رهایش عوامل 
بیولوژیک یونی اســتفاده کرد. با توجه به مطالعات صورت گرفته روی تحقیقاتی که تاکنون در نشریه های 

معتبر علمی چاپ شده، سامانه مورد نظر جدید است.

از سوی پژوهشگر دانشگاه امیرکبیر؛

داربست رسانا برای کاربردهای مهندسی بافت 
ساخته شد
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